deleta vel inducta nihilominus valent, consulto non valent. hinc inductio pro abolitione & litura.

**Inficiatio**, est negatio. ab inficior inficiaris, quod est ire inficias, siue negare. Cice. de partitionibus: Rationem, inquit, habet criminis, inficiationemque facti. Neratius libro xlvj. digestorum, titulo iudicatum solui. l. ex iudicatum. Ad inficiationem, inquit, compelli eum qui sine iudicio partem dare paratus est.

**Instititor**, vt inquit Iurisconsultus, libro xiiij. digestorum, in titulo de institoria actione. l. instititor. est qui tabernæ locoue ad emendum vendendumue præponitur. Atque ibidem: Instititor, inquit, appellatus est ex eo quod negotio gerendo instet. Iuuenalis: Instititor hybernæ tegetis niueique cadurci. Accipitur etiam pro eo qui circumfert per urbem merces vanales: vt in eodem tit. & apud Ouidium in primo de arte: Instititor ad dominam veniet distinctus emacem.

**Insula** præter illam notam significationem, significat etiam domum in vrbe ab aliis domibus seiunctã. Corn. Tacit. Germani suam quisque domum spatio circumdat, nullis cohærentibus ædificiis, more insularum. Festus quoque Pomp Insula, inquit, dictæ proprie quæ non iunguntur

communibus parietibus cum vicinis, circuituq; publico aut priuato cinguntur: à similitudine videlicet earum terrarum quæ fluminibus aut mari imminet. In hoc significato crebro reperitur insula apud Iurisconsultos. Vnde insularius, dominus siue custos huiusmodi insulæ.

**Interpolare**, est in aliam formam mutare, & quodammodo mangonizare. Plautus in Amphitruone: Illic homo me interpolabit, meumq; os finget denuo. Ambrosius ad Horatianum: Nostrorum peccatorum, in pœnis vltimicibus interpolari. Vlpianus xxj. digestorum, titulo de ædil. edicto. l. præcipiunt. Interpollant; inquit, veteratores, & pro nouitiis vendunt, id est, in habitum nouitiorum mutant.

**Intertritura**, siue intertrimentum, est (vt inquit Varro de lingua Latina) dictum ab eo quod duo inter se trita & diminuta sunt, vt in nûmis aureis quod ex vsu & attritione consumitur, & in vestibus aliisque rebus quæ vsu deteruntur. Linius lib. 34. In auro, inquit, nihil intertrimenti fuit. Idem lib. 32. Intertrimentum argenti suppleuerunt. Scauola lib. 33. de pigno. actio. l. pignori. Quæro intertrituram quæ ex operis facta est. Atq; ibidẽ iterum vtrobique pro detrimẽto.

**Irenarcha**, interpretatur pacificator, siue pacis conciliator: nam irene interpretatur pax, & archos est princeps. Erant autem irenarchæ viri boni & prudentes, quales significat Virgil. in primo Aeneidos: Ac veluti magno in populo cum sæpe coorta est Seditio, sæuitq; animis ignobile vulgus, &c. Sub hoc habitu fuit Domitiani Cæsaris statua equo posita, de qua Papius in principio Syluarum: Dextra vetat pugnare. Talem quoq; Persius poëta significat, cum dicit: Fert animus calidæ fecisse silentia rixæ Maiestate manus. In Codice Iustiniano titulus est de irenarchis, quos Accursius interpretatur iram arcentes, quasi irenarcha nomen esset Latinum. Marrianus li. xlvij. in tit. de custo. & exhib. reo. l. diuus Hadrianus, irenarcharum sæpè meminit.

**Isauri**, populi sunt Ciliciæ contermini, qui in mari quondam piraticam exercuerunt, quos Pub. Seruilus profligauit, qui cognomen Isaurici ex ea victoria retulit. Iam verò Isauri & Cilices, pro piratis accipiuntur. vt Iuuenalis: Piratæ Cilicum. & Justin. in Cod. tit. de feriis. l. prouinciarum. I. atrouit inquit, & maxime Isaurorum. **Isostates**, potest interpretari equalitatis recognitor; nam Isos interpretatur æqualis in Codice Iustiniano de ponderationibus

nibus & auri illatione. l. quoties. Quoties, inquit, de qualitate solidorum orta fuerit dubitatio, placet quē sermo Græcus appellat ifostaten pro sua fide & industria, vt neque fallat neq; fallatur, cōtentionem dirimere. Accurs. interpreta- tur ab igos, victoria, & state militia. neq; enim igos est victoria, sed nice, neq; state militia, sed stratia: sed neque victoria & militia faciunt ad rem.

**Iugum** pro pari duorum animalium plerunque accipitur, vt apud Plin. lib. 10. de aquilis. Vbi aquilarum, inquit, non fit iugum. Varro de lingua Latina: Iugum, inquit, & iumētum à iunctu. Virgil. 5. Aeneid. Nec sic vndātia lora Concussere iugis. Vlpia. lib. 21. dig. de ædil. edicto. l. ædiles aiunt: sæpè iugū in hac significatione ponit.

L

**Labrum**, vas est patulum grādiōris aquæ capax, qualibus in Batica mea vtuntur ex argilla fistis ad lauatrinam, & vsus coquinarios. Virgilius 8. Aeneidos: Sicut aquæ tremulum labris vbi lumen ahenis. Cicero in episto. labrum si in balneo non est, fac vt sit. Vlpia nus libro xix. titulo de emptio- ne & venditione. l. limes. Labra, inquit, salientes fistulæ. Accursus exponit labra, quia per labrum imaginis aqua salit, non minus ineptè, quam

id quod aliubi Digitum interpretatus est, id est, quantum fluit per digitum statuæ.

**Lacertus**, piscis est, qui à Græcis colias dicitur, dictus lacertus quodd ad similitudinem lacertorum picturas habet. Commendabantur autem lacerti Sexitani ex Hispaniæ vrbe Sexi, Martia. Et Sexitani ponatur cauda lacerti. Ex lacertis autem fieri solita esse salsamenta, ostendit Cornelius Celsus dicens: Piscium qui ex media materia sunt quibus maximè vtimur, tamè grauissimi sunt, ex quibus salsamenta quoque fieri possunt, qualis est lacertus. Sexitanorum salsamentorum meminit Strabo. Vlpia. in tit. de penu leg. l. qui penum. Lacertos, inquit, cum muria sua contineri, Labeo ait. Est autè Muria salsugo exu dās e pi scibus salitis, qua vtebātur antiquiores ad ciborū cōdituras.

**Lacunar**, siue laquear, siue lacus, est tecti elegātior fabrica. Cic. 5. Thuscū. quæst. Fulgentē gladium è lacunari seta equina ap pēsūm. Horat. in 2. Carm. Non ebur neq; aureū mea renidet in domo lacunar. Vlp. tit. de fun. instru. l. quæsitū. Scalæ, inquit, quæ lacunaribus admouentur, instrumenti sunt.